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Komisarz rządowy w Bodzentynie
Wojewoda Józef Bryk wprowadził rządowego komisarza Miasta i Gminy Bodzentyn. Na tę funkcję, zgodnie z
decyzją Prezesa Rady Ministrów, została powołana Anna Leżańska.

Premier, w ramach swoich kompetencji nadzorczych, zawiesił 5 grudnia 2024 r. organy Miasta i Gminy Bodzentyn, czyli
burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn oraz Radę Miasta i Gminy Bodzentyn. Komisarz rządowy zastępuje w obowiązkach
zarówno burmistrza, jak i radę, przez okres nie dłuższy niż dwa lata.

Wniosek w tej sprawie, po szczegółowej analizie stanu faktycznego, skierował Wojewoda Świętokrzyski. Przyczyną była
trudna sytuacja finansowa gminy, niewłaściwa i niezadowalająca współpraca między burmistrzem i radą oraz brakiem
uchwalenia planu naprawczego, do czego ten samorząd zobowiązała Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach. Przejęcie
obowiązków przez komisarza możliwe było po uprawomocnieniu rozstrzygnięcia nadzorczego. Kandydatkę wskazał
wojewoda, biorąc pod uwagę wieloletnie doświadczenie Anny Leżańskiej w pracy w samorządzie.

- Rozpoczęcie pracy przez komisarza wiąże się z wieloma obowiązkami – zarówno rady gminy, jak i burmistrza. Zaczniemy
analizować sytuację finansową w gminie oraz sytuację prawną związaną z podejmowanymi ostatnio uchwałami – mówił
wojewoda Józef Bryk.

- Należy ustabilizować sytuację finansową i znaleźć dodatkowe środki, by gmina uzyskała płynność finansową. Liczę na
pomoc ze strony urzędu wojewody czy Regionalnej Izby Obrachunkowej. Będę dążyć do współpracy, aby przyjąć jak
najlepsze rozwiązania dla gminy – podkreśliła komisarz Anna Leżańska.

Anna Leżańska od 2010 r. była radną Powiatu Skarżyskiego, w latach 2014-2018 członkiem zarządu powiatu, a od 2018 do
2024 r. – wicestarostą skarżyskim. W ramach swoich kompetencji nadzorowała m.in. Zarząd Dróg Powiatowych, Powiatowy
Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Środowiskowy Dom
Samopomocy, Wydziały Komunikacji i Transportu, Architektury, Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Inwestycji i Administrowania Mieniem czy Polityki Społecznej i Senioralnej.

W spotkaniu w Urzędzie Miasta i Gminy Bodzentyn wziął udział dyrektor generalny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
Ireneusz Piasecki.
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